Российская Федерация

республика адыгея

администрация муниципального образования

«яблоновское

городское поселение»

385141, Республика Адыгея Тахтамукайский район,

пгт. Яблоновский, ул. Гагарина, 41/1,

тел. факс (87771) 97801, 97394

E-mail: yablonovskiy_ra@mail.ru
	[image: image1.png]

	УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕР

адыгэ республик

муниципальнэ гъэпсыкiэ зиiэ

«ЯБЛОНОВСКЭ

КЪЭЛЭ ПСЭУПIэм»
иадминистрацие

385141, Адыгэ Республик

Тэхътэмыкъое район,

 Яблоновскэ къ/п., Гагариным иур., 41/1,

тел./факсыр (87771) 97801, 97394

E-mail: yablonovskiy_ra@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «02» мая 2024 г.                       № 102                            пгт. Яблоновский
О введении временного ограничения движения
по автомобильной дороге ул. Гагарина (от ул. Чапаева
до ул. Дорожная) в пгт. Яблоновский

В соответствии с ч.2.1 ст.30 Федерального закона №257-ФЗ от 08.11.2007г. «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», с Постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея № 238 от 07.11.2018г. «О Порядке осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам республиканского или межмуниципального, местного значения», в целях проведения праздничных мероприятий, посвященных 79-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Яблоновское городское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести временное ограничение движения автотранспорта по автомобильной дороге регионального значения ул. Гагарина (от ул. Чапаева до ул. Дорожная) в пгт. Яблоновский путем прекращения движения в период с 10:00 до 22:00 09.05.2024 г. в соответствии со схемой организации дорожного движения (приложение №1), с возможностью объезда по другим автомобильным дорогам общего пользования.
2. Направить копию настоящего постановления и схему организации дорожного движения на согласование в отдел ОГИБДД МВД России по Тахтамукайскому району Республики Адыгея.
3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение» в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение» по вопросам ЖКХ и благоустройства Концевой Р.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»                                      З.Д. Атажахов

Проект внесен:

и.о. руководителя отдела ЖКХ,

благоустройства и санитарного контроля                                      А. А. Хеж
Проект согласован:

заместитель главы Администрации

муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»

по вопросам ЖКХ и благоустройства                                     Р.В. Концевой
и. о. руководителя отдела муниципальной

собственности и правового обеспечения                              М. В. Панарин
главный специалист по культурно-

массовым мероприятиям                                                         А.Ш. Диденко
Схема

[image: image2.png]e Yy e
»\ ¥ 3
By, EAY
3
n

-

i\e » @
» ‘% " 8 »
4 a
s /&
- 5, Vg
o
A . @ »
e

kg

& awn
'S a0
o s
e %